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محمد محمدی سدهی 
خبرنگار

کلارین )آرژانتین(
نتایج مســابقات این هفته لیگ فوتبال 
آرژانتیــن تبدیــل بــه عکــس و گــزارش 
شــده  سیاســی  نشــریه  ایــن  نخســت 
اســت. کلارین بخصــوص روی برد 2-0 
بوکاجونیــورز، یکــی از دو غــول فوتبــال 
ایــن کشــور مقابل تیــم پاتروناتــو و گلی 
تمرکــز کــرده کــه آلفــارو بــا یــک ضربه 
ســر شــیرجه ای در این مســابقه به سود 
مردان بوم بونه را )بوکا( به ثمر رساند.

مارکا )اسپانیا(
ورود بــه افــکار زین الدیــن زیدان، ســرمربی 
فرانســوی و نــه چندان موفــق ایــن روزهای 
رئال مادرید، مطلب نخســت این نشــریه را 
شــکل داده اســت. مارکا با تشــریح مجادله 
بی نتیجه زیزو با گرت بیل مهاجم مغضوب 
ایــن مربی، بر اهمیت نتایــج اوایل فصل در 
راه حفظ جایگاه زیدان یا خالی شدن زیر پای 
وی پای فشرده اســت. مارکا از پیروزی بارسا 

در جام خوان گامپر هم یاد کرده است.

ال کومرسیو )پرو(
ایــن نشــریه عکس هــای اول خــود را بــه 
ســه فاتــح مدال هــای طــلا بــرای پــرو در 
مســابقات قایقرانی در بازی های ورزشــی 
و  داده  اختصــاص   2019 امریکــن  پــان 
پرافتخــار«  طلاهــای  »صیــادان  را  آنهــا 
در  کومرســیو  ال  اســت.  کــرده  توصیــف 
دســتاوردهای  شــده  متذکــر  یادداشــتی 
ورزشــی پرو در این مســابقات بسیار بیشتر 
 از حدود پیش بینی شــده قبلی بوده است.

معاون حقوقی نهاد ریاست جمهوری اعلام کرد

دولت موافق حضور زنان در ورزشگاه هاست
گــروه ورزش/ بحث حضــور زنان در ورزشــگاه ها برای تماشــای 
مســابقات فوتبال، موضوعی اســت که این روزها با هشدارهایی 
که فدراسیون جهانی فوتبال داده بسیار جدی تر از گذشته دنبال 
می شــود.  31 خــرداد ماه ســال جاری بود کــه جیانی اینفانتینو رئیس فدراســیون 
جهانی فوتبال در نامه ای به مهدی تاج، از فدراسیون فوتبال ایران خواست شرایط 
ورود زنان به ورزشگاه ها در انتخابی جام جهانی 2022 را فراهم کند. او در بخشی 
از نامه اش با اشاره به دیدارش با رئیس جمهوری کشورمان در خواست کرده که 
مطابق نتایج آن جلســه شــرایط ورود زنان به ورزشــگاه ها فراهم شود. اینفانتینو 
در آن نامه یادآور شــده بود: »ما نه تنها برای تمام زنان در جهان مسئول هستیم 
بلکه این یک اصل اساسی در اساسنامه فیفا است و ما به دنبال اجرایی کردن آن 
هستیم.« پس از این موضوع چهره های مختلف، حمایت خود را از حضور زنان 
در ورزشــگاه های فوتبال اعلام کردند. چند شــب پیش هــم داریوش مصطفوی 
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در برنامه »مناظره« شبکه اول سیما اعلام کرد که 
فیفا تا نهم شهریورماه به فدراسیون فوتبال ایران زمان داده تا تکلیف حضور زنان 
در ورزشگاه ها مشخص شود. در همین رابطه، دیروز معاون حقوقی نهاد ریاست 
جمهوری هم از موافقت دولت برای حضور زنان در ورزشگاه های فوتبال خبر داد. 
لعیا جنیدی درباره اینکه گفته  می شــود شــرط حضور زنان در ورزشگاه ها بستگی 
به نظر دولت دارد و این موضوع تا چه حد در کابینه پیگیری شــده به ایلنا گفت: 
» دولت موافق ورود خانم ها به ورزشگاه هاست و می دانم وزرات ورزش و جوانان 

هم همیشه پیگیر این موضوع بوده است.«
با این حال وی تأکید کرد: »برای ورود خانم ها باید یک هماهنگی بین قوا به وجود 
بیاید.« جنیدی درخصوص اینکه عنوان می شود آیا خانم های علاقه مند به حضور در 
وزرشگاه ها می توانند از طریق معاونت حقوقی ریاست جمهوری این موضوع را پیگیری 
کنند، گفت: »دستگاه  اجرایی ذی ربط این موضوع وزارت ورزش و جوانان است اما اگر 

آنها کمکی را لازم بدانند حتماً معاونت حقوقی پیگیری خواهد کرد.«
او دربــاره نظــر قانون درخصوص ورود زنان به ورزشــگاه ها هــم چنین نظر داد: 
»کاری بــه بیرون که چه اتفاقی افتاده اســت نــدارم. از نظر من چیزی که به موجب 
صریح قانون منع نشــده اصل بر جواز اســت و این یک حکم حقوقی اســت. هیچ 
حقوقدانی نمی تواند این حکم را زیر پا بگذارد زیرا این حکم روشن است.« معاون 
حقوقی نهاد ریاست جمهوری یادآور شد: »عدم ورود زنان به ورزشگاه منع صریح 
نیاز ندارد و هنگامی که این منع وجود ندارد، اصل بر جواز اســت و من منعی برای 
ورود زنــان به ورزشــگاه ندیــده ام.« حالا و با صحبت هایی کــه معاون حقوقی نهاد 
رباســت جمهــوری انجــام داده، بــه نظر می رســد بحث حضــور زنان در ورزشــگاه 
هــا با ســرعت بیشــتری دنبــال شــود و در آینــده ای نزدیک شــاهد حضور زنــان در 

استادیوم های کشورمان باشیم.

ë داورزنی: شرایط حضور زنان در لیگ برتر مناسب نیست
دیــروز  جوانــان  و  ورزش  وزیــر  معــاون  داورزنــی،  محمدرضــا 
)دوشــنبه(  درباره حضور زنان در استادیوم ها در بازی های لیگ برتر 
گفت:»برای حضور زنان در بازی های لیگ برتر خیلی اعتقادی نداریم و شرایطش برای 
لیگ مهیا و مناسب نیست اما برای مسابقات ملی بحث دیگری مطرح است. برای بازی 

های آسیایی هم فدراسیون فوتبال قرار است شرایط را مهیا کند.«
ë جلسه وزیر ورزش با هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال

در جلســه تــازه هیــأت رئیســه فدراســیون فوتبال بــا وزیــر ورزش مســائلی مثل تجهیز 
اســتادیوم های ورزشــی و چگونگی تعامل با نهادهای امنیتی مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. در حالی که هر دو سوی مذاکرات بر برگزاری هر چه بهتر و ایمن تر لیگ نوزدهم 
برتر کشور تأکید داشتند، اقداماتی که در این زمینه طی ماه های اخیر صورت پذیرفته، به  
اطلاع مسعود سلطانی فر رسانده شد و وزیر ورزش هم راهنمایی های لازم را ارائه کرد. 

حق پخش تلویزیونی نیز از مباحث مورد اشاره در این گردهمایی بود.
ë مسدود شدن حساب  فدراسیون های المپیکی

انباشــته شــدن مالیــات فدراســیون های ورزشــی طــی 3، ۴ ســال اخیــر، باعــث شــده 
فدراســیون های المپیکی در حســاس ترین برهه زمانی در ســال منتهــی به المپیک با 
چالش جدی مواجه شــوند. پس از بســته شدن حســاب فدراسیون های مهم همچون 
فوتبال، کشتی و جودو به دلیل پرداخت نشدن مالیات، این بار حساب های فدراسیون 
تکواندو یکی دیگر از فدراسیون های المپیکی ایران مسدود شد. به گزارش ایسنا، طبق 
اعــلام اداره مالیــات، فدراســیون تکواندو ملزم بــه پرداخت بیش از 3 میلیــارد تومان 
مالیات شده است. حتی پول جوایزی که برای ورزشکاران به حساب فدراسیون ها ریخته 

شده، شامل مالیات می شود و فدراسیون ها ملزم به پرداخت آن هستند.
ë بازگشت سرباز فراری به لیگ قطر

مهرداد پولادی که هنوز تکلیف خدمت سربازی اش را مشخص نکرده و به این سبب 
همچنان ســرباز فراری محسوب می شود، پس از گذراندن یک فصل ناموفق در لیگ 
تایلند به قطر بازگشته تا یک بار دیگر در لیگ این کشور به میدان برود. مذاکرات او با 
الخریطیات که نه در لیگ ســتارگان بلکه لیگ دســته اول قطر بازی می کند، سودمند 
بــوده و انعقــاد قراردادی یک ســاله را بین دو طرف موجب شــده و به این ترتیب او به 
تیمی می پیوندد که پژمان منتظری، مدافع اخیراً جدا شده از استقلال هم جذب آن 

شده. پولادی و منتظری سابقه بازی در کنار هم در استقلال را هم دارند.
ë رونالدو: یا مدل می شدم یا بازیگر

کریس رونالدو فوق ستاره یوونتوس، در مصاحبه ای با سایت »فوتبال ایتالیا« گفت:» 
اگر فوتبالیست نمی شدم، یا مدل لباس می شدم یا بازیگر سینما.« این بازیکن پرتغالی 
در پاسخ به این سؤال که مهم ترین گل زندگی اش را کدام گل می داند، گفت: »همان 

گلی که در آخرین دیدارم زده ام.«
ë مصدومیت دو هفته ای مهاجم آفریقایی استقلال

شیخ دیاباته، مهاجم تازه استخدام شده استقلال که اهل کشور آفریقایی مالی است 
و همچنیــن آرش رضاوند دیگر بازیکن اخیراً صید شــده آبی هــای تهرانی تمرین روز 
گذشــته تیم شــان را به دلیل مصدومیت از دست دادند. کاوه ستوده، پزشک استقلال 
متذکر شد آسیب دیدگی دیاباته از ناحیه عضله همسترینگ است و وی را حداقل دو 
هفته از میدان ها دور نگه می دارد اما رضاوند در حال گذراندن دوران نقاهتش است و 

بزودی پا به توپ می شود.
ë کلاس توجیهی قواعد جدید داوری برای پرسپولیس

با تأکید مقام های فوتبال بر اینکه در فصل جدید لیگ برتر کشور قواعد جدید داوری به 
اجرا درخواهد آمد، دیروز کلاس توجیهی برای بازیکنان پرسپولیس در این خصوص 
برگزار شد. پیش تر چنین کلاس هایی برای باشگاه های دیگری مثل گل گهر سیرجان، 

سایپا، تراکتور و پیکان نیز برگزار شده بود.
ë فریاد خشم ستاره فوتبال امریکا بر سر کنگره

آلخاندرو بدویا، ســتاره ســابق تیم ملی فوتبال امریکا در جریان بــازی دیروز تیم های 
فیلادلفیا یونیون و دی سی یونایتد از لیگ حرفه ای امریکا، به دو کشتار اخیر در این کشور 
واکنش نشــان داد. بدویا 32 ساله که در عضویت تیم فیلادلفیاست، پس از گلزنی به 
سمت میکروفون کنار زمین رفت و پشت آن فریاد کشید »کنگره )امریکا( کاری انجام 
بده و به کشــتارهای اخیر پایان بده.« اشــاره وی به دو حمله مسلحانه اخیر در مناطق 

ال پاسو و اوهایو بود که موجب مرگ تعداد زیادی شد. 
ë مصلح رسماً به سپاهان پیوست

شایان مصلح مدافع فصل گذشته پرسپولیس رسماً به سپاهان پیوست. مصلح پس 
از عدم نیاز سرخپوشان به اوکه برای فصل جدید از این تیم جدا شده بود، دیروز رسماً 
سپاهانی شد تا شاگرد امیر قلعه نویی شود. قرارداد این بازیکن که در پست مدافع چپ 

توپ می زند با باشگاه سپاهان دو ساله است.
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گفت وگوی »ایران« با رحمان عموزاد ، کشتی گیر نوجوانی که پاسخ بی احترامی حریف امریکایی اش را روی تشک داد

 با او کاری کردم که دیگر کشتی گیران ایرانی را از یاد نبرد/ من جای قلی زادگان بودم، با سرمربی اوکراین دست می دادم تا تیم قهرمان شود 

به حریف امریکایی ام نشان دادم کشتی ایرانی یعنی چه

مســابقات کشــتی آزاد قهرمانی نوجوانان 
جهان هفته گذشــته در صوفیه برگزار شد و 
نوجوانــان ایران با 3 طلا، 3 نقره و یک برنز 
نایب قهرمان شدند. این دوره از مسابقات 
دو اتفاق ویژه و حاشیه ای برای کشتی ایران 
داشــت. اولی دیسکالیفه شدن قلی زادگان 
کشــتی گیر وزن منهای 51 کیلوگرم به دلیل 
دســت ندادن بــا مربــی حریف و از دســت 
رفتن قهرمانی بود. اما اتفاق دوم برخلاف 
اولی، شیرین و جذاب بود. رحمان عموزاد، 
کشــتی گیر وزن 48 کیلوگــرم در رقابــت بــا 
حریف امریکایی موفق شــد با یک فن زیبا 
او را در نیمه نهایی با نتیجه 12-0 شکســت 
دهد. عموزاد که در تایم اول 8-0 از حریف 
پیش افتاد، در تایم دوم با رفتار غیرورزشی 
کشتی گیر امریکایی مواجه شد. او حاضر نشد 
با عموزاد دســت بدهد و کشتی گیر ایران با 
 اجرای فن زیبا پاسخ این بی احترامی را داد.
ســاله   17 کشــتی گیر  عمــوزاد،  رحمــان 
بهشــهری درخصوص رقابت های جهانی 
بــه خبرنــگار »ایــران« گفــت: »مســابقات 
سطح بالایی داشت و تیم ما نایب قهرمان 
شد. البته حق مان بود که قهرمان شویم اما 
اشتباه کشتی گیر ما در وزن 51 کیلوگرم باعث 
شد تا دیسکالیفه شود و مقام قهرمانی را از 
دســت بدهیم. بعــد از مســابقات انتقادها 
از علــی قلــی زادگان زیاد بود امــا نمی توان 
روی  بایــد  و  کــرد  قضــاوت  طرفــه  یــک 
تشک کشــتی باشــی تا بتوانی درخصوص 
بدهــی.« نظــر  قلــی زادگان   حرکــت 

ایــن کشــتی گیر نوجــوان کشــورمان ادامــه 

بــد  قلــی زادگان  کشــتی  در  »داوران  داد: 
قضــاوت کردنــد و داوری بــه ضــرر او بــود. 
البتــه قلــی زادگان ضربــه فنی شــده بــود و 
بــه مربیــان تیم ملــی می گفت که بــه داور 
اعتراض کنید و امیر توکلیان، سرمربی تیم 
ملــی بــه او گفت کــه تو ضربه شــدی و باید 
تصمیــم داور را بپذیــری امــا قلــی زادگان 
اصرار داشــت تا مربیان اعتراض کنند. من 
به قلــی زادگان گفتــم که آنها دنبــال بهانه 
بودند که متأســفانه در کشــتی تو این اتفاق 
افتاد. بچه ها بــه قلی زادگان چیزی نگفتند 
و او از بچه هــا عذرخواهــی کــرد. مــن جای 
قلی زادگان بودم، با ســرمربی تیم اوکراین 
 دســت مــی دادم تــا تیــم قهرمــان شــود.«

عمــوزاد درخصــوص رقابت با کشــتی گیر 
امریکایی و شکســت او با اجــرای فن زیبای 
یک دســت و یــک پــا در نیمه نهایــی بیان 
داشــت: »پیــش از برگزاری این مســابقه با 
حریــف امریکایــی کــری داشــتیم، او همــه 
رقیبانــش را 10 بــر صفر شکســت داده بود 
و می خواســت مــن را هــم شکســت دهــد. 
در زمــان مســابقه دســتم خــون آمــد و بــه 
بیــرون تشــک رفتــم، پــس از بازگشــت به 
تشــک به او دســت دادم اما او دســتم را رد 
کــرد، حرکــت او باعث شــد تــا با تمــام قوا 
کشــتی بگیــرم. از دســتش عصبانی شــدم 
و ســریع زیــر گرفتــم و موفــق شــدم بــا فن 
 یک دســت و یک پــا، او را شکســت دهم.«

کشــتی گیر طلایــی وزن 48 کیلوگــرم ادامه 
داد: »بــی احترامــی کشــتی گیر امریکایــی، 
بــی احترامی بــه تمامی مــردم ایــران بود، 
بــا پیــروزی در آن مســابقه درس خوبی به 
امریکایی ها دادم. به او نشان دادم که کشتی 
ایرانــی یعنی چه. بــا او کاری کردم که دیگر 

گروه ورزش/ پــس از مدت ها بلاتکلیفی، 
بالاخره تاریخ احتمالی آغاز لیگ نوزدهم 
اعلام شد و به نظر می رسد بزودی دوباره 
تنــور فوتبال باشــگاهی ایــران داغ شــود. 
ســعید فتاحی، رئیس کمیته مســابقات 
لیگ برتر در گفت وگویی تلویزیونی درباره 
شــرایط آغــاز لیــگ برتر، چنیــن توضیح 
داد: »آغــاز لیــگ برتــر بســتگی بــه رونــد 
آماده سازی ورزشگاه ها دارد. ما چند فصل 
است که برنامه 30 هفته را ارائه می کنیم 
تاکنــون هیــچ تأخیــری  را شــکر  و خــدا 
نداشــتیم. امسال هم شــرایطی به خاطر 
وضعیــت ایمنی و امنیت ورزشــگاه ها به 
وجود آمده که ســازمان لیگ، فدراســیون 
فوتبــال و وزارت ورزش تمــام توان شــان 
را بــرای فراهــم شــدن حداقــل شــرایط 
ایمنــی کــه فــروش الکترونیکــی بلیــت، 
صندلی هــا  شــماره گذاری  گیت گــذاری، 
و نصــب دوربین هــای مداربســته کــه به 
خاطر خود هواداران اســت، گذاشــته اند. 
این طــور نیســت که مــا یک هفتــه پیش 
بــه باشــگاه ها اعلام کــرده باشــیم. لیگ 
اتمــام  بــه  اردیبهشــت  کــه در 2۶  برتــر 
نامــه  باشــگاه ها  بــه  بعــد  روز  رســید، 2 
 زدیــم که باید این مــوارد را رعایت کنند.«

او تاریــخ احتمالــی آغاز لیگ برتــر را هم 
اعلام کرد: »مــا پیش بینی های مختلفی 
بــرای شــروع لیــگ برتــر داریم. قــرار بود 

دهــم مــرداد شــروع شــود که نشــد. بعد 
هــم هفدهم مرداد و بیســتم، شــب عید 
قربان اعلام شــد که باز هم اســتانداردها 
لیــگ  نتوانیــم  احتمــالاً  نشــد.  رعایــت 
برتــر را 23 مــرداد هــم آغــاز کنیــم ولــی 
ان شــاءالله در صورت آماده شدن حداقل 
5 ورزشــگاه، شــب عید غدیر )28 مرداد( 
لیگ برتر را شــروع  خواهیــم کرد. فتاحی 
آغاز لیگ برتر با برگزاری بازی آزمایشــی 
اســتقلال و پرســپولیس را تکذیــب کــرد: 
»نه، چنین چیزی صحت ندارد. ما لیگ 
آزمایشــی نداریــم. شــاید ســازمان لیگ، 
تورنمنتی پیش بینی کند که قبل از شروع 
آزادی  ورزشــگاه  در  بــازی  چنــد  لیــگ، 
برگــزار کنیــم که سیســتم بلیت فروشــی 
در  تــا  کنیــم  آزمایــش  را  گیت گــذاری  و 

 مسابقات لیگ برتر به مشکل نخوریم.«
قرعه کشــی  مراســم  اســت،  گفتنــی 
نوزدهمیــن دوره لیگ برتر در فصل 99-
98، از ســاعت 19 امــروز در ســالن »تــالار 
شــهر« مشــهد با حضور خداداد عزیزی، 
رضا عنایتی و حسین بادامکی، 3 بازیکن 
پیشــین فوتبــال مشــهد برگزار می شــود. 
مراسم قرعه کشی از طریق شبکه ورزش 

سیما به صورت زنده پخش خواهد شد.
ë  تــاج: قرعه کشــی لیگ بــه معنــای آغاز

مسابقات نیست
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال دیروز 
درحاشــیه نخستین نشست ســتاد دومین 
کنگره شهدای ورزشکار، درباره تاریخ شروع 
لیــگ برتــر و گلایه مربیــان اظهار داشــت: 
»مربیان باید با مدیر باشــگاه ها هماهنگ 

کننــد مربــی نباید با مــا حرف بزنــد باید با 
مدیر باشگاه حرف بزند که ورزشگاه را آماده 
کننــد. بســیاری از مدیــران کل مســئولیت 
گرفتند این کار را انجام دهند من عکسی از 
ورزشــگاه شهید وطنی دیدم که صندلی ها 
را شــماره گذاری کرده اند. اگر فــردا )امروز( 
قرعه کشی لیگ انجام می شود این موضوع 
به منزله آغاز لیگ نیست بلکه یک مرحله 

از مسیری است که طی کرده ایم.«
تــاج افزود:»اگــر ورزشــگاه ها آماده شــوند 
ایــن صــورت نماینــده مجلــس هــم  در 
نمی گویــد بــدون امکانــات لیــگ را برگزار 
کنید. 80 درصد مــردم گفتند قبول داریم 
ورزشــگاه ها بایــد تجهیــز شــوند و بــدون 
امکانــات برگــزاری لیــگ بــه مصلحــت 
نیست، البته من حق را به مربیان می دهم 
 امــا بایــد فشــار روی مدیریــت بیاورنــد.«
تــاج دربــاره دیدارهای دوســتانه تیم ملی 
فوتبال هم صحبت کرد:»باید با تیم هایی 
بــازی کنیــم کــه بــا مــا همخوانــی داشــته 
باشــند. با توجه به اینکه مرحله مقدماتی 
جام جهانی قرعه کشــی شــده ویلموتس 
پیشــنهاد داده بازی هایــی را انجــام دهیم 
کــه به درد بخور باشــد البتــه تنگنای مالی 
اســت.هنوز  برقــرار  فوتبــال  فدراســیون 
نتوانســته ایــم پول هــای بلوکه  شــده مان 
را بگیریــم. از طرفــی 9-8 مــاه اســت که از 

وزارت ورزش هم پولی نگرفته ایم.«

امروز قرعه کشی، عید غدیر آغاز لیگ برتر نوزدهم 

کشــتی گیران ایرانی را از یاد نبرد. بعد از برد 
مقابــل او به ایرانی بودنم افتخــار کردم و با 
غرور تشک کشتی را ترک کردم. سخت ترین 
کشــتی مــن در فینال بــود که با نتیجــه ۴-۴ 
رقیب ازبکستانی را شکست دادم و به مدال 

طلا رســیدم. خدا را شکر با کسب مدال طلا 
مزد زحماتــم را گرفتــم.« عموزاد با اشــاره 
بــه این موضوع که از 7 ســالگی وارد کشــتی 
شده است، افزود: »بهشهر هم مثل جویبار 
مهد کشــتی اســت و من از  7 سالگی کشتی 

را زیــر نظر مربیان آغــاز کــردم و خانوادگی 
کشتی گیر هســتیم. در طول این سال ها پدر 
و مــادرم زحمــات زیــادی برایــم کشــیدند 
و خانــواده ام همیشــه در کنــار مــن بودنــد. 
از همیــن جــا از تمــام اعضــای خانــواده ام 

رقابت های کشــتی فرنگی نوجوانان جهان روزهای 11 تا 
13 مــرداد در صوفیه بلغارســتان برگزار شــد و در پایان 
تیــم ایــران با ۴ مدال طــلای امیررضا ده بزرگی، ســعید 
اســماعیلی، رضا ســاکی و شــاهرخ میکائیلی و با کسب 

1۴8 امتیــاز بــا اقتــدار و بــرای چهارمیــن بــار بــه عنوان 
قهرمانی دست یافت. 

پــس از ایران تیم هــای آذربایجان و روســیه به ترتیب با 
123 و 99 امتیاز دوم و سوم شدند.

 چهارمین قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان در جهان

به خاطــر حمایت هایشــان تشــکر و تلاش 
می کنم که همیشه افتخارآفرین باشم.« او 
که پیــش از این عناوین دیگری هم کســب 
کرده بود، بیان داشــت: »طلای مســابقات 
نوجوانان آســیایی 2018 و طلای مسابقات 
جهانی در همین ســال را دارم و این دومین 
طلای من در مســابقات جهانی بود. ســال 
آینــده در رده جوانــان حضور خواهم یافت 
و به مدال آوری هایم ادامه می دهم. طلای 
جوانان جهان، بزرگسالان جهان و المپیک 
را می خواهم و قطعاً به آنها خواهم رسید. 
الگوی من در کشــتی حســن یزدانی است و 

قطعاً روزی به او خواهم رسید.«

پیشنهاد کارمحتوایی در کنگره شهدای ورزشکار
دومین کنگره شهدای ورزشــکار دیروز در وزارت ورزش با حضور وزیر، معاونان 
و مسئولان کمیته ملی المپیک و پارالمپیک برگزار شد. در این نشست کیومرث 

هاشمی رئیس سابق کمیته ملی المپیک نیز حضور داشت. 
او بــا اشــاره بــه اینکــه پیــش از ایــن از خانواده هــای شــهدای مدافــع حرم ورزشــکار 
تجلیــل شــده، گفت:»پیشــنهاد می کنــم عنــوان کنگــره را بــه »شــهدای ورزشــکار 
دیگــر  کشــورهای  شــهدای  خانواده هــای  از  و  دهیــم  تغییــر  اســلام«  جهــان 
تجلیــل کنیــم.« ســیدرضا صالحــی امیــری رئیــس کمیتــه ملــی المپیــک هــم در 
بخشــی از صحبت هایــش گفت:»اگــر خیــر و برکتــی در نظــام هســت مربــوط بــه 
 شهداســت. مجموعــه وزارت ورزش همــه وفــادار بــه آرمان هــای شــهدا هســتند.«
مســعود ســلطانی فــر وزیــر ورزش و جوانان پیشــنهادهایی بــرای ارتقــای کیفیت و 
تأثیرگذاری این کنگره داشت:»باید بازنگری اساسی در مراسمی که برای شهدا و دفاع 
مقدس هســت صورت بگیرد و ما باید با تکنولوژی بتوانیم تأثیرگذار باشــیم. از این 

نترسیم با بزرگ شدن چتر هزینه ها زیاد می شود. کار محتوایی بسیار اهمیت دارد.«

درگیری خونین در تمرین نساجی
نســاجی این روزها خود را در تهران آماده حضور در لیگ برتر نوزدهم می کند. 
عصــر یکشــنبه و در محــل تمرین این تیــم در ورزشــگاه اکباتان اتفــاق عجیبی 
رخ داد. بــه گــزارش تســنیم، یکــی از فعــالان حــوزه نقــل و انتقــالات بازیکــن 
کــه در محــل تمریــن این تیــم حضور داشــت، ابتــدا بــا محمدرضــا مهاجری، 
ســرمربی نســاجی درگیــری لفظی پیدا کــرد. این درگیــری در ادامــه به صورت 
فیزیکــی ادامــه یافــت و طرفیــن بــه زد و خــورد پرداختند تــا جایی کــه خون از 
بینــی ســرمربی نســاجی جاری شــد و پس از ایــن ماجــرا بازیکنان نســاجی نیز 
وارد عمــل شــدند. در همیــن هنــگام، فرهــاد کاظمــی، ســرمربی بــادران کــه 
تیمــش در ورزشــگاه پــاس قوامیــن با شــهر خودرو مســابقه دوســتانه داشــت، 
در محــل تمریــن نســاجی حاضر شــد و بــه محض مشــاهده درگیــری با کمک 
اطرافیــان خــود بــرای پایــان این درگیــری تلاش کــرد. درگیــری پــس از دقایق 
طولانــی و بــا جدا کــردن طرفین به پایان رســید و مشــخص نبود اگــر کاظمی و 
 مربیــان بــادران در محــل حضــور پیــدا نمی کردنــد چــه اتفاقاتــی رخ مــی داد.

کوتاه تر 
از خـــبر

گزارش

آسیب قهرمانی در رده های پایه
نتایجــی کــه تیم هــای ملــی کشــتی آزاد و فرنگــی نوجوانــان در 
جهــان به دســت آوردند، دلنشــین اســت و این نویــد را می دهد 
که بیشــه کشــتی ایــران هیچ وقت خالی از شــیر نیســت. کشــتی 
ورزش اول مــا محســوب می شــود و یــک رشــته ملــی، مذهبی و 
ســنتی برای ما ایرانی هاســت که به آن عشــق می ورزیم. درست 
اســت که فوتبــال طرفداران بســیار زیادی دارد ولــی مردم ایران 
عشــق و علاقــه خاصــی بــه کشــتی دارند و شــاید در هیچ رشــته 
ورزشــی دیگری شــرایط چنین نباشــد. این نه بزرگنمایی اســت 
و نــه حــرف کذبــی اســت. بزرگ تریــن افتخــارات تاریــخ ورزش 
ایــران متعلــق به کشــتی اســت. قهرمانی اخیــر فرنگــی کاران و 
نایــب قهرمانــی آزادکاران نوجوان در جهان را از جنبه هــای مختلفی می توان مورد 
ارزیابــی قــرار داد. جنبــه مثبت این اســت که این نفــرات از طریق اســتعدادیابی به 
این ســطح رســیده اند و باید پرورش شــان دهیم که این یک پروســه زمانبر اســت. 
 حــالا ایــن پــرورش می توانــد بــه صــورت عمومی باشــد یــا بــه صــورت گلخانه ای.

اما ســؤال اینجاســت که موفقیت، کسب مدال است یا پشتوانه ســازی؟ من در حال 
نوشــتن کتابی هســتم درباره این که تمرینات ورزشــکاران پایه در چه شرایطی باشد 
و برای برگزاری نشســت آســیب شناســی هم اعــلام آمادگی کرده ام. اگــر بخواهیم 
آسیب شناســی کنیم، باید گفت که کســب مدال در این ســنین لذتبخش اســت ولی 
ممکن است آینده ای نداشته باشد. با بررسی کشورهایی که صاحب علوم مدیریتی 
هســتند، می بینیم که آنها در هیچ مقطعی در رده ها و رشته های مختلف نمی آیند 
که قهرمان نونهالان، نوجوانان یا حتی جوانان شوند. واقعیت این است که ما یا باید 
حال را بخواهیم یا آینده را. متأسفانه جای گروه آسیب شناس در ورزش ایران خالی 
اســت. ما ادعای علمی شــدن ورزش را داریم ولی بدترین ضربه ها را به ورزشکاران 
می زنیــم. اگر ســن قهرمانــی را در دو المپیک قبلی یعنی لندن و ریو بررســی کنیم، 
می بینیــم کــه ســن قهرمانی به طور میانگیــن بین 25 تا 26 بوده و مــا هم باید فضا 
 را طــوری طراحــی کنیــم که ورزشــکاران مان بعد از ســن بلــوغ به قهرمانی برســند.
متأســفانه در رشــته های مختلف و به خصوص کشــتی، مربیان تجربه کافی ندارند 
و بــا فشــاری کــه از طــرف رســانه ها و فدراســیون به آنهــا تحمیل می شــود، آنها هم 
فشــارهای لاکتیکــی و کشــنده ای را بــه ورزشــکاران منتقــل می کنند تا آنهــا قهرمان 
شــوند. در واقــع بــا قهرمانــی تیــم، مربــی هــم در ســمت خــود می مانــد و پــاداش 
می گیــرد. چطــور مــا در اکثــر رشــته های ورزشــی در رده پایــه در آســیا و جهــان بــه 
موفقیــت می رســیم ولــی در رده بزرگســالان در جهان نــاکام می مانیم؟ مــا در این 
مقطــع باید کشــتی را بــه کشــتی گیران مان یــاد بدهیم نه ایــن که نتیجــه بخواهیم. 
فرشــاد علیــزاده ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگــی نوجوانــان کــه توانایی های فنی 
بالایــی در مربیگــری اش نشــان داده، خــودش از آن دســته کشــتی گیرانــی بــود کــه 
می توانســت چندیــن مــدال قهرمــان جهــان و المپیــک بــه دســت آورد ولی اســیر 
 همیــن آســیب شــد و از آن ضربــه خــورد و تنها یــک مــدال جهانی به دســت آورد.

بنابر گفته پروفســور تورمن آنالیزور آلمانی اتحادیه جهانی کشــتی، تنها 7 درصد از 
کشــتی گیران رده هــای نوجوانان و جوانان به قهرمانی بزرگســالان جهان می رســند 
ولــی اگــر ما بتوانیــم این درصــد را افزایش دهیــم، بزرگ ترین خدمت را به کشــتی 
و ورزش ایــران انجــام داده ایــم. در همیــن رابطه تصمیــم علیرضا دبیــر برای لغو 
مســابقات خردســالان کشــوری، گام رو بــه جلــو و مهمــی بــود. ایــن که یــک کودک 
بخواهد رژیم بگیرد و از کشــتی گرفتن ســیر شــود، اصلًا خوب نیســت. دبیر در ســن 
بســیار کم ورزش قهرمانی را رها کرد. او می توانســت چند مــدال جهانی و المپیک 
را به افتخارات خود اضافه کند ولی در سن 10، 11 سالگی به مدال های خوش رنگی 
رسید و همین باعث شد مدتی بعد از قهرمانی المپیک دیگر کشتی را ادامه ندهد. 

این آفت و آسیب را باید جدی گرفت و به سادگی از کنار آن عبور نکرد.

یادداشت

جمشید خیرآبادی
مربی و کارشناس 
کشتی


